
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от ; № ляъ
ст-ца Калининская

О поездке учащихся Калининского района 
в г. Славянск-на-Кубани

В целях оказания профориентационной поддержки учащихся и выбора 
сферы будущей профессиональной деятельности приказываю:

1. Направить учащихся Калининского района 24 апреля 2021 г. на 
экскурсию в г. Славянск-на-Кубани в филиал ФГБОУ ВО "Кубанский 
государственный университет" (приложение 1).

2. Директору МБОУ - СОШ № 7 х. Бойко-Понура (Васильева В.С.): 
выделить школьный автобус ПАЗ 423470 гос. номер Т871ЕК123; 
обеспечить соблюдение требований постановления Правительства

Российской Федерации от 23 сентября 2020 г. № 1527 "Об утверждении правил 
организованной перевозки группы детей автобусами".

3. Руководителям МАОУ - СОШ № 1 (Шаплинкина Т.Е.), МБОУ - СОШ 
№ 2 (Назаров А.М.), МБОУ - СОШ № 5 (Топка Н.И.), МБОУ - СОШ № 6 
(Ерошенко И.В.), МБОУ - СОШ № 9 (Луценко Л.Н.) провести с учащимися, 
участвующими в поездке, инструктажи о правилах поведения в пути следования 
и во время проведения мероприятия, о чем сделать соответствующие записи в 
журналах регистрации инструктажей по технике безопасности.

4. Назначить ответственным за сопровождение делегации в пути 
следования главного специалиста отдела образовательных учреждений 
управления образования администрации ? муниципального образования 
Калининский район Яровую Е.А.

5.. Муниципальному казенному учреждению - централизованная 
бухгалтерия управления образования администрации муниципального 
образования Калининский район (Гузик В.П.) выделить финансовые средства 
для заправки школьного автобуса МБОУ - СОШ № 7 из п. 5.1 "Организация 
малозатратных форм отдыха (оздоровительные лагеря дневного пребывания, 
игровые площадки на базе учреждений дополнительного образования, экскурсии 
и поездки на море). Мероприятия по доставке детей в краевые и районные лагеря 
и другие объекты для проведения оздоровительных мероприятий, участие в 
краевых мероприятиях" муниципальной программы муниципального 



2

образования Калининский район "Дети Кубани" на 2015-2022 годы согласно 
реестру транспортных средств для подвоза учащихся в г. Славянск-на-Кубани 
(приложение 2).

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления Е.А. Соляник

Проект внесен:
Отделом образовательных учреждений 
управления образования администрации 
муниципального образования
Калининский район
Главный специалист отдела

Проект согласован:
Исполняющий обязанности 
начальника юридического отдела 
администрации муниципального 
образования Калининский район

Е.А. Яровая

Скоморощенко


